Dei manus me percussit Bernae in Helvetia, et magnus ille Figulus me opus suum figlinum hic contrivit. Quinquaginta circiter Taleri ex libera tua Donatione, supermanserunt mihi, quas una cum adventientibus mittendis per cambium relinquo in tuto loco nempe apud Facultatem Theologicam Basileensem. Dato Magnificentissime et Pi-entissime Comes, cui vis ita ordinare ut detur. Ego contentus perverso hoc saeculo, quod etiam me seduxit, spe recta ad Deum discedo te ibidem exspectaturus. Vigila pro anima tua, et rogo per commiserationes Jesu Christi, ut misericors sis, quia in ultimo die non nisi misericordia valet. Transit mundus et gloria mundi, et ille solus est beatus, qui propter misericordiam misericordiam consequitur. Matth. 24. 2. Tim. 1. Diviti divitiae suae in tempore ultimo non animam servant, nec Dei oculus ea aspicit quae hominis sunt. Plus placuit Deo Lazarus ulcerosus, quam dives purpuratus. Certe erat mihi in animo, ut cum famulitio Dei apud te Deum tecum glorificarem, sed quia secus placuit Deo, qui animam meam hic voluit a me reposcere, fiat voluntas Dei. Faxit Deus ut sua magnificentia me in regnum coelorum sequatur. Morior lingua menteque valentibus; et si in coelo cum Dei Heroibus esse non possim, est mihi ea certa spes, ut cum latrone aut publicano aut filio prodigo gratiam Dei consequi possim. Nec majoribus crutatiibus latro in cruce mortuus est quam ego in lecto. Ego tibi recommendo sanctimoniam, fidem, pietatem; His vestiti reperiuntur inter agnos. Osores, crudeles, luxuriosi, superbi, quae omnia absint a te Magnifice Domine inter hoedos ad sinistram stabunt. Vale et ex tuis servis unum in coelum praemisisse gaude. Tuus servus fuit in Domino,

Joh: Horváti Békés János
sed nunc illius modo,
qui omnium est Dominus.

Igen nagytekintetű és nagybecsű Uram!

Rámnehezedett az Isten keze itt Bernben, Helvétiaban, lesújtott rám a Hatalmas Fazekas és összetörte bennem, saját törékeny cserépedényét. Kegyes adományodból még maradt 50 tallérom, melyet a hittelvél útján a még érkezendő küldeményekkel együtt biztos helyen, és pedig a Bázeli Theológiai Fakultáson hagyok letétbe. Add annak, nagyságos és békeszerető gróf, akinek akarod, rendelkezz vele legjobb belátásod szerint.

Megcsömöröltem e gonosz világtól, mely engem is magához vont, és most feltámadott reménnyel térek meg Istenhez, s ott Nála fogok Reád várakozni. Őrizd meg lelkedet, és Jézus Krisztus irgalmára kérlek, légy könyörületes, mert az utolsó ítélet napján csak az irgalomnak lesz értéke.

Így múlik el a világ és annak minden dicsősége! Mert egyedül csak az boldog, aki könyörületessége fejében könyörületet nyer. (Máté 24:2. Timót 1.) Az utolsó ítéletkor a gazdag kincsei nem szolgálják az ő lelkét, mert Isten szeme nem azokat nézi, amik az emberéi. Inkább tetszett Istennek a fekélyes Lázár, mint a bíborban öltözött gazdag.